expediente 2023-88-01-  15141  
Gestionante: Unidad de Juventud 
Asunto:   Marcha de la diversidad 6 de octubre  
Se resuelve:  1.-  Autorizar la confección de un contrato artístico con Somdem en representación de “Los
Sabrosos”  por un importe de  $26.000 (pesos uruguayos veintiséis mil) quienes actuarán el 6 de octubre de
2023 en Plaza Artigas a la hora 20:30, en el marco de la Marcha de la Diversidad que se realizará ese día.
2.- Pase a Oficina de Gestión Documental para notificar al responsable de la Unidad de Juventud.
3.- Continúe a  Unidad de Cultura a fin de diligenciar la confección del contrato y factura correspondiente.

[...]

Colaboración con contratación d espectáculo musical  
Gestionante:   Grupo de Amigos del Hospital Alvariza   
Se resuelve: 1.- Autorizar la colaboración con la confección de un contrato artístico con SOMDEM a nombre
el grupo “Los Sabrosos” por un importe de $ 26.000 (pesos uruguayos veintiséis mil) para actuar en referido
evento.
2.-Autorizar una colaboración económica con la suma de $ 26.000 , equivalente a 20 entradas para la (pesos
uruguayos veintiséis mil) cena show siendo la representante la Sra. Francia Barrios CI: 2.627.068-7.-
3.- Pase el presente a la Oficina de Gestión Documental a efectos de notificar al gestionante.